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Den fremstående britiske jøde, Sir 
Barnett Janner, fremholdt søndag 
at det er en økende forvissning om
at de russiske myndigheter bruker
jjødene som syndebukker for de 
økonomiske feilslag i Sovjet-Sam-
veldet. Sir Barnett sa at jøder over
hele verden med voksende be-

kymring har iakttatt de mange 
dødsdommer som er avsagt på 
grunn av økonomiske forbrytelser 
i Sovjet. De fleste dømte har vært 
jøder. Ikke i noe annet land ville 
lovbrudd av dette slag ført til så 
streng straff, sa Sir Barnett.
16. juli 1962
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Godtroende Skup

Brennpunkt-programmet 
«Diagnose mens du 
venter» fikk Skup-diplom 

i mars i år. To måneder senere
førte samme program til at fire
NRK-redaksjoner ble felt for
brudd på god presseskikk i Pres-
sens Faglige Utvalg (PFU).

Det har falt lederen av Skup-
juryen, Thor Woje, tungt for
brystet at undertegnede har
kritisert premieringen av 
Brennpunkt. «Metodisk pris-
verdig arbeid», fastholder han i
Dagens Næringsliv den 13. juni.

Det er forståelig at Skup-
juryen ikke kan vurdere sann-
hetsgehalten i innsendte meto-
derapporter. Når det foreligger
en PFU-klage på et program
som vurderes premiert, burde
imidlertid noen varsellamper
blinke.

Woje skriver at man i klagen
ikke fant vesentlige momenter
som tilsa «at prosjektet ikke
skulle vurderes på vanlig måte
knyttet til arbeidsmetodikk og
avsløringer».

Jurysjefens problem er at i 
klagen dokumenteres det ved
hjelp av epostutvekslingen
mellom Brennpunkt og Nav at
metoderapportens fremstilling
av metodearbeidet er uriktig på 
en rekke punkter.

Epostene fra Nav avkrefter 
rapportens påstander om at
Nav ikke forsto hvilke leger
Brennpunkt ønsket opplys-
ninger om. I motsetning til hva 
rapporten påstår, viser epostene
at Nav hele tiden bragte saken
fremover.

Enhver som leser denne 
korrespondansen (og som
inngikk i PFU-klagens vedlegg)
vil se at metoderapportens
fremstilling ikke har rot i de
faktiske forhold. Det man også 
vil se, er at rapporten fremstår
som et slags helteepos snekret
sammen for å vise hvor geniale
Brennpunkt-journalistene er.
Hva som er så «metodisk pris-
verdig» ved å sende innsynsbe-
gjæringer og motta legelister
som man til tross for all mulig
forklaring likevel ikke forstår, er
uklart.

«Etterhvert som vi sjekker 
blir det tydelig at svært mange
av disse legene overhodet ikke
har noen spesialistutdanning,
utover ordinær legeutdanning»,
står det i rapporten. Nav hadde
imidlertid hele tiden forklart at
rådgivende overleger i Nav ikke
trenger noen spesialitet, kun
embedseksamen.

«Vi har også sendt hoved-

spørsmål på forhånd» (før 
intervjuet med Navs tals-
person). Usant. En hovedan-
klage mot Nav, at en gynekolog 
skal ha avgjort en lungesyk-
domssak, ble ikke varslet. Heller 
ikke den mest sentrale 
anklagen: at Nav ikke har over-
sikt over bruken av rådgivende 
overleger og samarbeidende 
spesialister. I klagen fremgår 
det at Navs talsperson ble over-
rumplet med disse beskyldnin-
gene. 

«Nav kan ikke forklare
hvorfor de ikke har fullstendige 
lister over de ansatte legene, og 
de kan heller ikke forklare 
hvorfor de opererer med feil 
utdanning på dem». Usant. 
PFU-klagen og dens vedlegg 
forklarer det første på utmerket 
vis, og hvorfor påstand om feil 
utdanning er uriktig (oppsto på 
grunn av en formateringsfeil i et 
regneark, og rettet opp etter 
kort tid på Navs initiativ).

At Thor Woje etter å ha lest
Navs PFU-klage ikke forsto at 
Brennpunkts metoderapport 
ikke sto til troende, er uforstå-
elig. Woje føyer seg inn i den 
lange rekken av eldre pressele-
dere som aldri kan innrømme 
at de av og til begår feil. La oss 
minnes Georg Apenes´ ord: 
«Ingen yrkesgruppe er så nevro-
tisk angstbitersk overfor kritikk 
og kritikere som pressefolk. 
Som kveg i tordenvær trekker 
de sammen når de utsettes for 
den samme kritiske oppmerk-
somhet som de selv har gjort til 
filosofi, næring og høysang.»

Neste gang Woje skal hånd-
tere en omdømmeskadelig sak i 
det offentlige rom, er mitt råd 
til ham at han søker profesjo-
nell hjelp fra en pr-rådgiver.

Anders Cappelen er 
pr-rådgiver og skrev PFU-
klagen for Nav.
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KRANGEL I POMPIDOU

KUNST Pompidou-senteret i Paris
har utnevnt en ny leder for sin ameri-
kanske, pengeinnsamlende fløy Cen-
tre Pompidou Foundation, melder
Artforum. Den tidligere lederen Ro-
bert Rubin havnet i mai i bitter kon-
flikt med den franske Pompidou-di-
rektøren Alain Seban, etter at Rubin
gikk ut og kritiserte Sebans lederstil
og pengebruk. Ny leder for Centre
Pompidou Foundation blir Steven
Guttman, grunnlegger av et større
lagerbyrå i New York. DN

Falsk «Sinnataggen» tatt
OSLO: En forfalskning av 
Gustav Vigelands skulptur
«Sinnataggen» er blitt solgt for
200.000 kroner, melder NRK.
no. 

Rune Skjold ved Oslo politi-
kammer bekrefter ovenfor
NRK.no at det er kommet inn
en anmeldelse som gjelder en
falsk kopi av den kjente skulp-
turen. Forfalskningen har vært i
politiets varetekt en stund, og
ifølge Skjold var det aldri noen
tvil om at statuen er en kopi.

Den er åpenbart basert på origi-
nalen, men den er ikke veldig 
lik.

– Den er mer eller mindre
laget på frihånd, noe som gjør 
at den har flere tydelige 
mangler. Blant annet er den en 
god del kortere enn originalen, 
sier Skjold til NRK.no.

I tillegg til de to sinnataggene
som står i Vigelandsparken og i 
Vigeland-museet, finnes det et 
fåtall eksemplarer i privat eie.

Museumsleder ved Vigeland-
museet, Jarle Strømodden, har 
god kontroll over hvor de ulike 

eksemplarene av «Sinna-
taggen» befinner seg. Derfor
ble han overrasket da han fikk 
høre om svindelen.

– Jeg synes det er litt rart at 
folk kjøper et så kjent kunst-
verk uten å sjekke med oss
først, spesielt når statuen viser
seg å være så lite lik Vigelands
originalarbeid, sier Strømodden
til NRK.no.

Politiet tror det kan være 
enda flere forfalskninger av 
samme støp ute på markedet,
og er derfor interessert i tips fra 
publikum.

RADIOHEAD MOT EU SVENSK NEDTUR

MUSIKK EU la denne uken frem et
lovforslag som skal sikre musikere
bedre beskyttelse mot nettpirater.
Forslaget inneholder også tiltak som
skal tvinge selskaper til å utbetale
royalties til artistene raskere. Flere
musikere mener EU ikke gjør nok.
– Vi er dypt skuffet over [EUs] valg om
å beskytte interessene til en minori-
tet av ledere og interessenter, heter
det i et åpent brev, som blant annet er
underskrevet av medlemmer av Pink
Floyd og Radiohead. DN

MEDIER Dagspressen i Sverige sliter 
med kraftige opplagsfall. Fra 2001 til 
2011 har det samlede opplaget til den 
svenske dagspressen sunket med 
over 1 million, fra 4,1 til 3,1 millioner,
ifølge en rapport fra Tidningsutgi-
varna (TU). De eneste papiravisene 
som har opplevd oppgang i samme 
periode, er aviser som har færre enn 
tre utgivelsesdager i uken. Svenska 
Dagbladet var Sveriges største abon-
nementsavis ifjor med 181.600 abon-
nenter. DN

KUNST

Driftsinntektene til Bestsel-
gerforlaget ifjor falt med
rundt 10 millioner kroner,

sammenlignet med året før. Det
førte til negativt driftsresultat.

Boksalget sto for hele 
inntekten. Omsetningen var
imidlertid seks millioner lavere
enn i 2010. Regnskapet for 2010
innbefattet også siste halvår av 
2009.

Til tross for det fallende resul-
tatet satte eierne av 12,8 milli-
oner kroner var til utbytte ifjor.

Bestselgerforlaget er en fort-
settelse av det tidligere Aller
Forlag, som ble kjøpt av Asche-
houg og Gyldendal i september
2010.

Sprer hyllevarmere
Formålet med oppkjøpet var å få 
tilgang til distributøren Bladcen-
tralens over 6000 utsalgssteder.
Bøkene distribueres nå til

dagligvarebutikker og i storki-
osker over hele landet.  

Forlaget gir i første rekke ut 
billigbokversjoner av norske 
salgssuksesser som Tom
Egeland, Jo Nesbø og Unni 
Lindell. Det fører også en rekke 
internasjonale bestselgerforfat-
tere innen krim og spenning, i 
tillegg til populære serier om 
tenåringsidoler og idretts-
stjerner. Tom Egeland var første 
forfatter ut på Bestselgerforlaget 
i 2010. 

– Mange kolleger vil kanskje 
rynke på nesen over at litteratur 
blir en vare ved siden av tann-
krem og tannbørster. Men jeg 
tenker at det viktigste for en 
forfatter er å nå ut, sa Egeland 
til DN dengang.

embret.rognerod@dn.no

Salget falt i kiosken
BØKER

Bøker fra Bestselger-
forlaget veltet ingen
kiosker for eierne
Aschehoug og Gyldendal
ifjor.

EMBRET T. ROGNERØD
OSLO

Bestselgerforlaget
Årsresultat
Millioner 2011 2010 Endring
Driftsinntekter 38,9 48,8 -20,3
Driftsresultat -3,2 -0,2 -
Resultat før skatt 10,5 -0,1 -

I KIOSKEN. Tom Egeland (fra venstre), Unni Lindell og Jo Nesbø gis alle ut på Bestselgerforlaget. 
Foto: Thomas T. Kleiven, Tone Georgsen og Berit Roald, NTB Scanpix


